1
I,

i

СОВЕТ МЕЖДУНАРОДНОЙ АССОЦИАЦИИ АКАДЕМИЙ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N 2 230 мая 1995 г.
г.Минск

О результатах работы МААН
в 1994-1995 гг. и основных
направлениях ее деятельности
на 1995-1996 гг.

Заслушав и обсудив доклад вице-президента МААН академика
АН Беларуси Л.М.Сущени "О состоянии и перспективах развития
фундаментальной науки и создании единого научного пространства в
рамках МААН", информацию Президента МААН академика НАН
Украины Б.Е.Патона о деятельности МААН в 1994-1995 гг. и
выступления глав делегаций академий наук - членов МААН, Совет
Международной ассоциации академий наук постановляет:

1. Принять к сведению доклад вице-президента МААН
академика АН Беларуси Л.М.Сущени, информацию Президента
МААН академика НАН Украины Б.Е.Патона и выступления глав
делегаций академий наук - членов МААН.

2. Одобрить итоги деятельности МААН за прошедший период.

3. Считать в развитие постановления Совета МААН от 11 ноября
1994 г. N 10, п.З основными направлениями деятельности МААН на
1995-1996 гг.:

- создание единого научного пространства в рамках МААН;

- выработку отлаженного механизма реализации согласованных
научно-мер по выходу на максимально возможные объемы

технического сотрудничества академий наук - членов МААН;

- разработку перечня программ совместных научных
исследований по приоритетным направлениям и определение

путей их реализации;

- поиск возможных путей и новых форм совместного
использования уникального научного оборудования.

Президент
Международной ассоциации

академий наук "

академик НАН Украины Б.Е.Патон